

Rehborg A/S
Parkalle 17, 6900 Skjern

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 19 32 97 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022.

Carsten Thygesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rehborg A/S Parkalle 17 6900 Skjern
	CVR-nr.: 19 32 97 04 Stiftet: 5. juni 1996 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Hans-Ole Jessen, formand Torben Valdemar Rosenkilde Leif Henriksen Torben Busch Jensen Carsten Thygesen
Direktion	Carsten Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.016.868 kr. mod 889.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 630.133 kr. mod 736.880 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør i alt 4.732 t.kr., mens balancesummen udgør 19.851 t.kr., svarende til en soliditetsgrad pr. balancedagen på 23,8 %.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.016.868	889.487
Værdiregulering af investeringsejendomme	88.063	811.139
Andre driftsomkostninger	-10.000	-206.219
Driftsresultat	1.094.931	1.494.407
Andre finansielle indtægter	1.168	29.040
Øvrige finansielle omkostninger	-262.948	-336.886
Resultat før skat	833.151	1.186.561
1 Skat af årets resultat	-203.018	-449.681
Årets resultat	630.133	736.880
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	0	900.000
Overføres til overført resultat	630.133	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.363.120
Disponeret i alt	630.133	736.880

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	19.847.478	22.159.415
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.847.478</u>	<u>22.159.415</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.847.478</u>	<u>22.159.415</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	20.479
	Periodeafgrænsningsposter	3.106	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.106</u>	<u>20.479</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.106</u>	<u>20.479</u>
	Aktiver i alt	<u>19.850.584</u>	<u>22.179.894</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	3.982.355	3.352.222
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	900.000
	Egenkapital i alt	<u>4.732.355</u>	<u>5.002.222</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	1.990.611	1.972.544
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.990.611</u>	<u>1.972.544</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.086.146	10.112.086
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.086.146</u>	<u>10.112.086</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	504.438	640.310
	Gæld til pengeinstitutter	3.964.019	3.589.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.693	11.196
	Selskabsskat	34.058	383.944
	Anden gæld	499.889	458.666
	Periodeafgrænsningsposter	32.375	9.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.041.472</u>	<u>5.093.042</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.127.618</u>	<u>15.205.128</u>
	Passiver i alt	<u>19.850.584</u>	<u>22.179.894</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	750.000	3.352.222	900.000	5.002.222
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>630.133</u>	<u>0</u>	<u>630.133</u>
	<u>750.000</u>	<u>3.982.355</u>	<u>0</u>	<u>4.732.355</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	168.058	383.944
Årets regulering af udskudt skat	18.067	19.747
Regulering af tidligere års skat	16.893	45.990
	<u>203.018</u>	<u>449.681</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	29.269.947	30.040.929
Afgang i årets løb	-2.231.609	-770.982
Kostpris 31. december 2021	<u>27.038.338</u>	<u>29.269.947</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-7.110.532	-7.041.434
Årets regulering til dagsværdi	-168.391	811.138
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	88.063	-880.236
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>-7.190.860</u>	<u>-7.110.532</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>19.847.478</u>	<u>22.159.415</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Realiseret afkast incl. tomgang %	Tomgang %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
6900 Skjern	Blandet	4,15	5,78	11,96	-203
6900 Skjern	Beboelse	5,00	5,67	0,00	-169
6960 Hvide Sande	Erhverv	6,20	29,93	0,00	-28
7200 Grindsted	Erhverv	6,88	7,68	0,00	-1.112

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.137 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.732 t.kr. til 3.065 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
	750.000	750.000
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen indenfor de seneste fem år.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
4. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.972.544	1.952.797		
Udskudt skat af årets resultat	<u>18.067</u>	<u>19.747</u>		
	<u>1.990.611</u>	<u>1.972.544</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	2.012.987	2.005.375		
Låneomkostninger	<u>-22.376</u>	<u>-32.831</u>		
	<u>1.990.611</u>	<u>1.972.544</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2021</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>31/12 2021</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.590.584</u>	<u>504.438</u>	<u>8.086.146</u>	<u>6.055.375</u>
	<u>8.590.584</u>	<u>504.438</u>	<u>8.086.146</u>	<u>6.055.375</u>
6. Oplysninger om dagsværdi				<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021				<u>19.847.477</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>88.063</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.590,6 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 19.447 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 19.499 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 16.501 t.kr.				